Согласован

Решением Президиума Регионального

политического совета Татарстанского

регионального отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

от  «11» ноября 2024 года

 Утвержден

Решением Собрания фракции

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Государственном Совете

Республики Татарстан

от  «23» декабря 2024 года  № 3/5

План работы депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Государственном Совете Республики Татарстан седьмого созыва на 2025 год

Раздел 1. Собрание депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан

№ Работа Сроки Ответственный

1.1. Повестка дня:

О реализации национального проекта «Экология» в Республике Татарстан

О контроле качества атмосферного воздуха в Республике Татарстан

Февраль

Министр экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан А.В. Шадриков

Руководитель Управления Роспотребнадзора по

Республике Татарстан – главный

государственный санитарный врач по Республике

Татарстан М.А. Патяшина

1.2. Повестка дня:

О программе газификации в Республике Татарстан, её текущее состояние и

дальнейшие перспективы

О состоянии дел в сфере обращения с  твёрдыми коммунальными отходами

Март

Заместитель Премьер-министра Республики

Татарстан – министр промышленности и

торговли Республики Татарстан О.В. Коробченко

Руководитель Волжско-Камского

межрегионального управления Росприрод-

надзора Ф.Ф. Шакиров

1.3. Повестка дня:

О реализации программы Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» по обучению первой медпомощи «Готов к санитарной обороне»

О подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы советского народа в

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Апрель

Координатор федерального партийного проекта

«Здоровое будущее» в Республике Татарстан

Р.Ф.Шавалиев

Заместитель Премьер-министра Республики

Татарстан Л.Р. Фазлеева

2

1.4. Повестка дня:

О мерах по выполнению поручений Президента Российской Федерации

В.В. Путина о создании, увеличении и обеспечении правового

регулирования деятельности центров раннего физического развития детей

Об участии членов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном

Совете Республики Татарстан в мероприятиях, проводимых в рамках

избирательной кампании по выборам Раиса Республики Татарстан

Май

Министр образования и науки Республики

Татарстан И.Г. Хадиуллин

Руководитель Исполкома ТРО ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» М.Т. Самигуллин

1.5. Повестка дня:

О перспективах развития рынка труда. Искусственный интеллект

О дорожном строительстве, состоянии внутрипоселковых дорог и

транспортном обслуживании населения в Республике Татарстан

Июнь

Министр труда, занятости и социальной защиты в

Республике Татарстан Э.А. Зарипова

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Республики Татарстан Ф.М. Ханифов

1.6. Повестка дня:

О работе органов власти, общественных формирований по поддержке

участников СВО и членов их семей

О графике приема граждан депутатами Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва в Региональной общественной

приемной Председателя Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Д.А. Медведева в

Республике Татарстан на II полугодие  2025 года

Об итогах работы фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном

Совете Республики Татарстан седьмого созыва в I полугодии  2025 года

Июль

Руководитель филиала Государственного фонда

«Защитники Отечества» по Республике Татарстан

Г.Л. Удачина

Руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан

Ю.З. Камалтынов

Руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан

Ю.З. Камалтынов

1.7. Повестка дня:

 О вопросах повышения качества оказания цифровых услуг населению

(социальные отрасли)

О патриотическом воспитании и формировании активной гражданской

позиции у молодежи

Сентябрь

Министр цифрового развития государственного

управления, информационных технологий и связи

Республики Татарстан А.Р. Хайруллин

Министр по делам молодежи в Республике

Татарстан Р.Н. Садыков

3

1.8. Повестка дня:

О финансировании сферы физической культуры и спорта в муниципальных

образованиях Республики Татарстан

О реализации федеральных и республиканских партийных проектов в 2025

году

Октябрь

Министр спорта Республики Татарстан

В.А. Леонов

Заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике О.М. Воронова

1.9. Повестка дня:

О реализации программ капитального ремонта социальных учреждений в

Республике Татарстан и создании программ модернизации коммунальной

инфраструктуры

О ходе реализации Года защитника Отечества в Республике Татарстан

Ноябрь

Министр строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики

Татарстан М.М. Айзатуллин

Кабинет Министров Республики Татарстан

1.10. Повестка дня:

О графике приема граждан депутатами Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва в Региональной общественной

приемной Председателя Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Д.А. Медведева в

Республике Татарстан на I полугодие  2026 года.

О плане работы фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете

Республики Татарстан седьмого созыва на 2026 год

Об итогах работы фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном

Совете Республики Татарстан седьмого созыва за 2025 год и задачах на

2026 год

Декабрь

Руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан

Ю.З. Камалтынов

Руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан

Ю.З. Камалтынов

Руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан

Ю.З. Камалтынов

1.11. Заслушивание отчетов о работе с населением и законотворческой

деятельности депутатов Государственной Думы Федерального  Собрания

Российской  Федерации от Республики Татарстан и депутатов

Государственного Совета Республики Татарстан

 Не реже

одного

раза в два

месяца

Руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан

Ю.З. Камалтынов

4

Раздел 2. Работа по исполнению наказов и предложений, поступивших на сходах граждан в Республике Татарстан, в ходе избирательных

кампаний депутатов Государственного Совета Республики Татарстан шестого, седьмого созывов, в ходе избирательной кампании по

выборам Президента Республики Татарстан и в ходе избирательной кампании депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

№ Работа Сроки Ответственный

2.1. Изучение состояния работы по реализации наказов и

предложений, поступивших на сходах граждан в Республике

Татарстан, в ходе избирательных кампаний депутатов

Государственного Совета Республики Татарстан шестого,

седьмого созывов, в ходе избирательной кампании по выборам

Раиса Республики Татарстан и в ходе избирательной кампании

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

весь период Члены фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан,

Республиканский координационный совет
депутатских объединений (фракций, групп)

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Республике

Татарстан

5

Раздел 3. Взаимодействие депутатов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан с депутатскими

объединениями (фракциями, группами) ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» всех уровней

№ Работа Сроки Ответственный

3.1. Совместные расширенные заседания президиума политического

совета ТРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», собрания фракции

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Государственном Совете Республики

Татарстан с участием депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации и руководителей

депутатских объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

представительных органах муниципальных образований

По отдельному

плану

Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов

3.2. Организация деятельности Республиканского координационного

совета депутатских объединений (фракций, групп)

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Республике Татарстан

В соответствии

с планом работы

Председатель Республиканского

координационного совета Ю.З. Камалтынов

3.3. Организация встреч депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов

Государственного Совета Республики Татарстан с партийным

активом местных организаций ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

По отдельному

плану

Председатель Республиканского

координационного совета Ю.З. Камалтынов,

руководитель исполкома ТРО ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» М.Т. Самигуллин

6

Раздел 4. Участие депутатов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан в общественно-

политических и иных мероприятиях

№ Работа Сроки Ответственный

4.1. Подготовка и проведение совместных с общественными

организациями мероприятий, посвященных обсуждению актуальных

вопросов социально-экономического развития Республики

Татарстан, становлению гражданского общества, праздничным и

памятным датам

Весь период Члены фракции

4.2. Участие в работе коллегий и иных мероприятий, проводимых

отраслевыми органами исполнительной власти, заседаний районных

и городских советов депутатов

Весь период Члены фракции

4.3. Участие в собраниях и заседаниях руководящих органов

общественных организаций Республики Татарстан

По приглашению Члены фракции

4.4. Участие в реализации общефедеральных и региональных партийных

проектов

Весь период Члены фракции

4.5. Участие в благотворительных акциях Весь период Члены фракции

4.6. Участие в мероприятиях в рамках Года защитника Отечества в

Республике Татарстан

Весь период Члены фракции

4.7. Участие в мероприятиях, проводимых в рамках избирательной

кампании по выборам Раиса Республики Татарстан

Весь период  Члены фракции

4.8. Участие в мероприятиях, посвященных празднику Весны и Труда 1 мая Заместители руководителя фракции

4.9. Участие в мероприятиях, посвященных празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945

годов

9 мая

Члены фракции

4.10. Участие в торжественных мероприятиях, посвященных  Дню России 12 июня

Члены фракции

4.11. Участие в национальных праздниках Республики Татарстан Весь период Члены фракции

4.12. Участие в мероприятиях, посвященных Дню памяти и скорби 22 июня Члены фракции

4.13. Участие в мероприятиях, посвященных Дню знаний 1 сентября Члены фракции

7

4.14. Участие в мероприятиях и благотворительных акциях, посвященных

Международному дню пожилых людей

Октябрь

Члены фракции

4.15. Участие в мероприятиях, посвященных Дню народного единства  Ноябрь

Члены фракции

4.16. Участие в мероприятиях, посвященных декаде инвалидов Декабрь

Члены фракции

4.17. Участие в мероприятиях, посвященных Дню прав человека

10 декабря

Члены фракции

4.18. Участие в новогодних мероприятиях Декабрь

Члены фракции

4.19. Участие в парламентских уроках в общеобразовательных школах По отдельному

плану

Члены фракции

8

Раздел 5. Работа депутатов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан с избирателями

№ Работа Сроки Ответственный

5.1. Осуществление приема населения в соответствии

с закреплением депутатов по избирательным округам и

закрепленным муниципальным районам

Весь период Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

члены фракции

5.2. Осуществление приема населения в соответствии с графиком

приема граждан депутатами Государственного Совета

Республики Татарстан в приемной Президента Российской

Федерации в Республике Татарстан

Весь период Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

члены фракции

5.3. Организация  приема населения в соответствии с графиком

приема граждан членами  фракции  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан в Общественной

приемной Председателя партии «Единая Россия» Д.А.Медведева

в Республике Татарстан и в Штабе общественной поддержки

Весь период Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

члены фракции

5.4. Участие депутатов в мероприятиях, организуемых и проводимых

Советом сторонников ТРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Согласно плану

работы Совета

сторонников ТРО

ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Член фракции С.М. Захарова

5.5. Участие депутатов в пресс-конференциях, публичных дебатах,

интернет-конференциях, «круглых столах», прямых эфирах,

проводимых СМИ, различными общественными организациями

и политическими партиями с целью информирования

избирателей о законотворческой деятельности депутатов-

единороссов, о позициях ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по

жизненно важным для населения вопросам

Согласно плану

ТРО ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»,

по приглашению

СМИ, общественных

организаций и

политических

партий

Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

заместители руководителя фракции

А.Г. Хабибуллин, О.М. Воронова

5.6. Оказание поддержки участникам СВО и членам их семей

Постоянно  Члены фракции

9

5.7. Участие депутатов в благотворительной деятельности, оказание

помощи категориям граждан, оказавшихся в трудной жизненной

ситуации

Постоянно  Члены фракции

5.8. Участие депутатов в сходах граждан, отчетных сессиях

районных и городских советов в соответствии с закреплением

По отдельному

графику

Члены фракции

10

Раздел 6. Проведение обучающих мероприятий для депутатов (семинары, тренинги, политучеба)

Наименование мероприятия

Ответственный

от фракции /

ответственный

от ТРО

Содержание мероприятия

Обучающий семинар по работе в

социальных сетях

О.М. Воронова /

Ю.С. Манина

март

В рамках семинара состоится обучение по участию депутатского корпуса в

освещении партийной повестке в социальных сетях.

Обучающий семинар «Искусственный

интеллект в социальных сетях»

О.М. Воронова /

Ю.С. Манина

апрель

В рамках семинара состоится обучение депутатского корпуса технологиям

использования искусственного интеллекта в социальных сетях.

Семинары-совещания по программам

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и ТРО ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

О.М. Воронова /

С.В. Гиниатуллина

Окружные семинары для руководителей депутатских объединений

в представительном органе муниципальных образований с целью

активизации и привлечения депутатского корпуса городских и сельских

поселений в работу местных отделений партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

11

Раздел 7. Деятельность объединения женщин-депутатов «Мәрхәмәт – Милосердие» в Государственном Совете Республики Татарстан

№ Мероприятия Дата проведения Ответственные

1. Заседания объединения на темы:

1.1 «Об институте семьи в условиях современных реалий»  январь Терентьева И.В.

1.2 «О дополнительных мерах социальной поддержки работающих женщин в

организациях производственной и непроизводственной сфер в Республике

Татарстан»

февраль Е.И. Кузьмичева

С.М. Захарова

1.3 «Об организации в Республике Татарстан отдыха, оздоровления детей и

молодежи»

май И.В. Терентьева

М.Х. Латыпова

1.4 «Актуальные решения по поддержке рождаемости и семейных традиций» июль А.Н. Надршина

О.М. Воронова

1.5 Контроль исполнения протоколов и мониторинг принятых решений

объединения (информирование на заседаниях)

весь период   О.М. Воронова

Члены объединения

2. Разработка законодательных инициатив  по решениям заседаний

объединения «Мәрхәмәт – Милосердие», мониторинг законодательства,

нормативных правовых актов органов государственной власти и практика их

применения в части предоставления мер социальной поддержки женщинам,

воспитывающим несовершеннолетних детей

весь период Члены объединения

3. Мероприятия:

3.1 Реализация   проекта «Единые социальные инициативы» в Региональной

общественной приемной Председателя Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Д.А.Медведева в Республике Татарстан

Ежеквартально

А.Р. Набиева

 Члены объединения

3.2 Проведение заседания «круглого стола»  по вопросам предоставления мер

поддержки семьям участников СВО в рамках реализации в Республике

Татарстан Года защитника Отечества (совместно с фондом «Защитники

Отечества»)

февраль

Р.Р. Тимергалеева

3.3 Телефонная горячая линия «Женское внимание» по актуальным вопросам

совместно с Уполномоченным по правам человека в Республике Татарстан и

Общественной приемной Председателя партии «Единая Россия»

Д.А.Медведева в Республике Татарстан

2 раза в год

Члены объединения

3.4 Организация и участие в работе трека «Женский взгляд» в рамках XVI

Международного экономического форума «Россия – Исламский мир:

KazanForum 2025»

май А.Р. Набиева

Члены объединения

12

4. Межпарламентское сотрудничество

4.1 Заседания дискуссионных площадок с участием женщин-депутатов

Приволжского федерального округа (в режиме ВКС)

Ежеквартально

(март, июнь,

сентябрь, декабрь)

А.Р. Набиева

Члены объединения

4.2 Деловой завтрак с участием женщин-депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации и обсуждением вопроса

март

сентябрь

Члены объединения

5. Участие в социально значимых республиканских форумах, акциях,

мероприятиях, проектах:

5.1 Мероприятия, посвящённые 80-ой годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

апрель – май Члены объединения

5.2 Деятельность членов объединения в ходе реализации федеральных и

региональных партийных проектов

весь период Члены объединения

5.3 Мониторинг исполнения наказов, относящихся к тематике деятельности

объединения женщин-депутатов «Мәрхәмәт – Милосердие». Проведение

общественных обсуждений

весь период Члены объединения

5.4 Республиканские проекты:

  Благотворительный концерт для ветеранов боевых действий,

участников СВО и их семей;

апрель О.М. Воронова

 «Жемчужина Татарстана» - конкурс среди женщин с инвалидностью; ноябрь  Л.Р. Кудерметова

 «Возьмемся за руки, друзья» - фестиваль творчества людей с

ограниченными возможностями здоровья.

декабрь  Л.Н. Маврина

5.5 Мероприятия  в избирательных округах весь период Члены объединения

5.6 Телевизионные проекты, пропагандирующие ценности института семьи и

брака

весь период Члены объединения

5.7 Республиканская благотворительная елка для детей, нуждающихся в особой

заботе государства

декабрь

Е.И. Кузьмичева

Р.Ж. Мухамедшина

6. Информационное сопровождение деятельности объединения, проведение

пресс-конференций, освещение в социальных сетях

весь период А.Р. Набиева

7. Подведение итогов работы объединения декабрь А.Р. Набиева